
NÁVOD NA MONTÁŽ, OBSLUHU A ÚDRŽBU

                 05/12           str.01

Multi-VAC spol. s r.o. - www.multivac.cz; tel. +420 841 156 156
Pardubice - pardubice@multivac.cz
Praha - ricany@multivac.cz
Brno - brno@multivac.cz
Nový Jičín - njicin@multivac.cz

Multi-VAC SK spol. s r.o. - www.multivac.sk
Bratislava - tel. +421 2 45 64 64 74, bratislava@multivac.sk
Žilina - tel. +421 55 799 53 63, zilina@multivac.sk
Košice - tel. +421 41 286 12 12, kosice@multivac.sk

LAPAČ HMYZU 
Tento návod obsahuje důležité pokyny a bezpečnostní upozornění. Pro zabezpečení správné funkce a vlastní bezpečnosti 
si před použitím ohřívače důkladně přečtěte následující předpisy a dodržujte je! Výrobce si vyhrazuje právo na změnu 
včetně technické dokumentace na základě technologického vývoje ve výrobě. Elektrická schémata uvedená na výrobku 
mají vyšší prioritu než-li schémata uvedená v tomto návodu! 

ČištěNí

Drobný létající hmyz je nalákán na lapač pomocí ultrafialového černého světla. 
Když se dotkne elektricky nabité sítě uvnitř lapače je zahuben.

Před použitím si pečlivě přečtěte bezpečnostní pokyny uvedené v tomto dokumentu.

• Vysoké napětí! Odpojte od zdroje napájení před opravou nebo čištěním.
• Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn kvalifikovaným technikem.
• Nikdy nepokládejte kovové předměty dovnitř mřížky, pokud je v provozu.
• Tento přístroj není určen pro použití osob (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními 

schopnostmi či nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jim není poskytnut dohled, nebo při použití není přítomna 
osoba zodpovědná za jejich bezpečnost.

• Dejte pozor na děti, aby si nehráli s tímto přístrojem.
• Před zapojením zástrčky se ujistěte, že napětí je v rozmezí uvedené na typovém štítku zařízení.
• Lapač hmyzu nelze použít ve stodole, stáji nebo podobných místech, kde hrozí vznik požáru.
• Lapač hmyzu je určen pouze pro vnitřní použití.
• Když není lapač používán, uchovávejte jej mimo dosah dětí.
• Lapač hmyzu se nesmí používat v místech s možným výskytem hořlavých par nebo výbušného prachu.
• Nikdy neponořujte lapač do vody nebo jiné kapaliny a nepoužívejte ho v blízkosti vody, například vaně, dřezu, bazénu 

apod., kde by mohlo dojít k vniknutí vody nebo postříkání lapače.
• Toto zařízení musí být uzemněno.

• Nejprve je nutné zvolit bezpečné a vhodné místo k instalaci lapače hmyzu. Zkontrolujte, zda máte v blízkosti zařízení 
zásuvku. Zařízení může být umístěno na stěnu, zavěšeno na strop, nebo použito jako volně stojící.

• Použijte vhodné šrouby pro zavěšení zařízení na zeď, nebo na strop. Spoj musí být dost pevný, aby bezpečně udržel 
hmotnost zařízení.

• Zkontrolujte, zda mřížky z obou stran jsou průchodné.
• Zapojte do zásuvky a zapněte vypínač na přístroji.
• Zářivky by měly vyzařovat fluorescenční fialovou a začít přitahovat všechen okolní hmyz.

• Nejprve vypněte a odpojte lapač z elektrické sítě.
• Odstraňte drobný hmyz ze zásobníku ve spodní části přístroje a očistěte ho mýdlovou vodou.
• Je-li třeba vyčistit vnější plášť a čelní mřížky, odšroubujte vnější mřížky (8 šroubů)
• (Uschovejte šrouby na bezpečném místě).
• Mřížky lze mýt v teplé mýdlové vodě, následně se usuší a namontují zpět.
• Vnější plášť je možné čistit měkkým vlhkým hadříkem.
• Před dalším použitím musí být přístroj dokonale suchý.

BEZPEČNOStNí POKYNY

OBSluhA

uPOZOrNěNí

POPiS

Při likvidaci nesmí být elektrické součástky likvidovány společně s komunálním odpadem.
Tento přístroj musí být odevzdán do místní sběrny pro bezpečnou recyklaci. 


